



INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2012

التجاري ليزنج
Attijari Leasing

(Mt en Milliers de dinars)

	TROISIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 SEPTEMBRE *			EXERCICE		
	2012	2011	Var en %	2012	2011	Var en %	2011**		
1	Approbations								
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	59 278	58 002	2,2%	227 927	168 178	35,5%	237 767
	2-1 Agriculture	Mobilier	8 364	8 176	2,3%	33 120	19 664	2,3%	28 379
		Immobilier	0	0		75	0	0,0%	0
	2-2 Industrie	Mobilier	7 596	5 287	43,7%	24 474	16 961	44,3%	22 983
		Immobilier	669	153	337,3%	978	1 420	-31,1%	1 983
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 526	3 175	42,6%	16 875	11 966	41,0%	17 510
		Immobilier	41	975	-95,8%	121	1 109	-89,1%	1 734
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 002	979	2,3%	5 259	1 908	175,6%	3 725
		Immobilier	0	0	0,0%	90	182	-50,5%	182
	2-5 Services et commerce	Mobilier	35 484	37 507	-5,4%	143 058	106 892	33,8%	150 465
		Immobilier	1 596	1 750	-8,8%	3 877	8 076	-52,0%	10 806
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	55 400	42 303	31,0%	169 416	128 797	31,5%	175 098
	4-1 Agriculture	Mobilier	9 588	5 626	70,4%	27 399	13 536	102,4%	19 464
		Immobilier	0	0	0,0%	75	0	0,0%	0
	4-2 Industrie	Mobilier	3 710	4 989	-25,6%	14 926	13 014	14,7%	16 248
		Immobilier	423	234	80,8%	1 445	575	151,3%	728
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 798	2 302	65,0%	12 500	12 473	0,2%	16 308
		Immobilier	0	300	-100,0%	0	337	-100,0%	712
	4-4 Tourisme	Mobilier	606	605	0,2%	3 837	1 171	227,7%	2 419
		Immobilier	0	0	0,0%	232	40	480,0%	40
	4-5 Services et commerce	Mobilier	37 169	27 880	33,3%	107 761	80 685	33,6%	111 917
		Immobilier	106	367	-71,1%	1 241	6 966	-82,2%	7 262
5	Total des engagements en cours		383 840	291 458	31,7%	383 840	291 458	31,7%	314 590
6	Total des engagements classés		47 489	44 460	6,8%	47 489	44 460	6,8%	40 621
	Taux global des actifs Classés		12,37%	15,25%	-18,9%	12,37%	15,25%	-18,9%	12,91%
7	Trésorerie Nette					5 339	-876	-709,5%	-190
8	Structure des Ressources					295 447	226 361	30,5%	238 668
	Emprunts obligataires					30%	20%	50,0%	21,0%
	Emprunts bancaires					59%	72%	-18,1%	70,0%
	Emprunts étrangers					2%	3%	-33,3%	2,0%
	Billets de trésorerie					10%	5%	100,0%	7,0%
9	Capitaux propres ***					25 213	21 864	15,3%	27 338
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		7 672	6 514	17,8%	22 211	18 241	21,8%	25 481
11	Revenus nets de leasing		7 611	6 124	24,3%	21 772	16 882	29,0%	23 849
12	Produits nets de leasing		3 698	3 047	21,4%	11 250	8 057	39,6%	12 189
13	Total charges d'exploit ^a hors provisions		1 143	1 010	13,2%	3 680	2 833	29,9%	3 945

* Données non auditées

** Chiffres définitifs et audités

*** compte non tenu du résultat de la période en cours

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / produits net de leasing

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du Troisième trimestre 2012 par rapport à la même période de l'exercice 2011 se caractérise par:

* Un accroissement des approbations de 1,2MD ou de 2,2% et d'une évolution cumulée de 35,5%.

* Une augmentation des mises en force de 13,1 MD ou de +31% avec une évolution cumulée de 31,5%.

* Une amélioration du taux des actifs classés de 3 points passant de 15,4% fin sep 2011 à 12,3% fin sep 2012;

* Le coefficient d'exploitation hors provisions est passé de 35,2% à fin septembre 2011 à 32,7% à fin sep 2012, soit son même niveau que fin 2011

* Une évolution du produit net de leasing de 21,4% par rapport à la même période 2011 et d'une évolution cumulée à fin septembre 2012 de 39,6%

* Une augmentation des capitaux propres de 3,35 MD correspondant à l'affectation du résultat de 2011

* Emission de 2 emprunts obligataires de 30 et 20 MD qui ont été clôturés avec succès dans les délais

* Ouverture d'une seconde agence à Tunis (au centre urbain nord)

* Affectation d'un chargé d'affaires leasing à Bèjà (auprès de l'agence Attijari bank bèjà)